Российская Федерация

Иркутская область

Нижнеилимский муниципальный район

Дума Шестаковского городского поселения

Р Е Ш Е Н И Е

от «20» апреля 2018г.  № 35
п. Шестаково
«Об опубликовании проекта решения Думы

Шестаковского городского поселения

«О внесении изменений и дополнений

в Устав Шестаковского муниципального образования»

В соответствии с Уставом Шестаковского муниципального образования, Дума Шестаковского городского поселения
РЕШИЛА:

1.
Опубликовать проект решения Думы Шестаковского городского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Шестаковского муниципального образования» в периодическом издании «Вестник Думы и администрации Шестаковского городского поселения» (прилагается).

2.
Контроль над исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава Шестаковского

городского поселения                                                   А.И. Аврамчик
Председатель Думы Шестаковского

городского поселения                                                                Л.В. Матвеенко
ПРОЕКТ

Российская Федерация

Иркутская область

Нижнеилимский муниципальный район

Дума Шестаковского городского поселения

Р Е Ш Е Н И Е

от 20 апреля  № 35
п. Шестаково
 «О внесении изменений и дополнений

в Устав Шестаковского муниципального образования»

         В соответствии с внесенными изменениями в Федеральный закон от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях привидения Устава Шестаковского муниципального образования в соответствие с федеральными законами, руководствуясь Уставом Шестаковского муниципального образования,  Дума Шестаковского городского поселения
РЕШИЛА:
1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав Шестаковского муниципального образования:
1.1. п. 6 ст. 8 изложить его в следующей редакции:
«организация сбора статистических показателей, характеризующих состояние экономики и социальной сферы муниципального образования, и предоставление указанных данных органам государственной власти в порядке, установленном Правительством Российской Федерации»;

1.2. ст. 8 дополнить п. 12 и изложить его в следующей редакции:
«12) полномочиями в сфере стратегического планирования, предусмотренными Федеральным законом от 28 июня 2014 года N 172-ФЗ "О стратегическом планировании в Российской Федерации»;
1.3. п. 1 ч. 3 ст. 17 изложить в следующей редакции:
«проект Устава Поселения, а также проект решения Думы о внесении изменений и дополнений в Устав Поселения, кроме случаев, когда в устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, и законов Иркутской области, в целях приведения данного Устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами».

1.4. ч. 4 ст. 23 изложить в следующей редакции:
«Глава муниципального образования должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 27Э-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-Ф3 "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами»;
1.5. п. 4 ч. 2 ст. 27 изложить в следующей редакции:
«несоблюдение ограничений, запретов, неисполнение обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-Ф3 "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года№ 230-ФЭ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами»;
1.6. в ст. 29 Устава после слов «прекращения полномочий главы Поселения» дополнить словами:

 «либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности», далее по тексту;
1.7. в ч. 19.1 ст. 37 слова «, Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами» исключить;
1.8. в ч. 1 ст. 53 слова «трудовой пенсии» заменить словами «страховой пенсии»;
1.9. абзац 2 ч. 1 ст. 53 изложить в следующей редакции:

«В стаж муниципальной службы для назначения ежемесячной доплаты, указанной в абзаце первом настоящей части, включаются (засчитываются) периоды замещения должностей, установленные законодательством о порядке исчисления стажа муниципальной службы для назначения муниципальным служащим пенсии за выслугу лет».
1.10. в ч. 2 ст. 53 слова «трудовой пенсии» заменить словами «страховой пенсии»;
1.11. в ч. 3 ст. 53 слова «трудовой пенсии» заменить словами «страховой пенсии»;
1.12. в ч. 4 ст. 53 слова «трудовой пенсии» заменить словами «страховой пенсии»;
1.13. ч. 1 ст. 56 изложить в следующей редакции:
 «единовременная выплата лицу, осуществлявшему полномочия на постоянной основе и в этот период достигшему пенсионного возраста или потерявшему трудоспособность, в связи с прекращением его полномочий (в том числе досрочно).

Указанная выплата не может быть установлена в случае прекращения полномочий по основаниям, предусмотренным пунктами 2.1, 3, 6-9 части 6 статьи 36, частью 7.1 статьи 40 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
1.14. абзац 2 ч. 1 ст. 60 изложить в следующей редакции:

«Не требуется официальное опубликование (обнародование) порядка учета предложений по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, когда в устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъектов Российской Федерации в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами».

2. Администрации Шестаковского городского поселения обеспечить официальное опубликование настоящего решения в средствах массовой информации «Вестник Думы и Администрации Шестаковского городского поселения».
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава Шестаковского

городского поселения                                                 А.И. Аврамчик
Председатель Думы Шестаковского

городского поселения                                                     Л.В. Матвеенко